



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 11 сарын 04 өдөр

Дугаар

211029

Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Архивын газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсэг, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны А/82 дугаар тушаалын хавсралтаар батлагдсан “Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2024 оны 10 дугаар сарын 28-ны өдрийн 10 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. Нийслэлийн Архивын газрын эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 197,503,027.90 (нэг зуун ерэн долоон сая таван зуун гурван мянга хорин долоон төгрөг ерэн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Архивын газар (Э.Туул)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 52 нэр төрлийн 154,764,202.90 (нэг зуун тавин дөрвөн сая долоон зуун жаран дөрвөн мянга хоёр зуун хоёр төгрөг ерэн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтанд дор зохих журмын дагуу устгалын акт үйлдэн устгах, 19 нэр төрлийн 42,738,825.00 (дөчин хоёр сая долоон зуун гучин найман мянга найман зуун хорин тав) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг хоёрдогч түүхий эдийн зориулалтаар 305,000.00 (гурван зуун таван мянга) төгрөгөөр худалдан борлуулж, орлогын 30 хувь болох 91,500.00 (ерэн нэгэн мянга таван зуу) төгрөгийг нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын Нийслэлийн төрийн сангийн 100200051024 тоот дансанд шилжүүлэхийг Нийслэлийн Архивын газар (Э.Туул)-т үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт, ашиглалт, дотоод аудитын хэлтэс (Г.Тэмүүжин)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



В.ОЮУМАА

Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын
даргын 2024 оны ... дүгээр сарын ... -ны
өдрийн ... дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Нийслэлийн Архивын газар

д/д	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан жил	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Нэгжийн үнэ	Бүгд үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын үнийн санал	НӨХТ-ын мэргэжилтний дүгнэлт	ЭБХХХК-ийн шийдвэр
1	Принтер HP лазержет 1102	12	ш	1	190,000.00	190,000.00	190,000.00	-	бул гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
2	Принтер Санон 6030w	8	ш	1	219,880.00	219,880.00	219,880.00	-	бул гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
3	Принтер	9	ш	1	284,900.00	284,900.00	284,900.00	-	бул гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
4	Принтер Samsung 1640	15	ш	1	132,000.00	132,000.00	132,000.00	-	бул гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
5	Дэлгэц Делл	10	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	-	Гэрлийн диод шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
6	LCD дэлгэц Daewoo	16	ш	1	202,400.00	202,400.00	202,400.00	-	Цахилгааны тэжээл гэмтсэн, дэлгэц шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
7	Автомат баримт үдэгч	8	ш	2	13,135,128.00	26,270,256.00	26,270,256.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	30,000	30,000	30,000
8	Компьютер 3.2 GHz	12	ш	1	1,187,418.00	1,187,418.00	1,187,418.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
9	Компьютер dell i5	11	ш	2	1,199,000.00	2,398,000.00	2,398,000.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
10	Компьютер dell core i3 процессор	10	ш	1	810,000.00	810,000.00	810,000.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
11	Процессор Делл	10	ш	2	873,810.00	1,747,620.00	1,747,620.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
12	Могул процессор -Компьютер Aser YM2610-24	13	ш	1	1,469,000.00	1,469,000.00	1,469,000.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
13	Компьютер Aser YM2610-24	12	ш	1	1,019,800.00	1,019,800.00	1,019,800.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
14	Компьютер dell i5	11	ш	1	1,199,000.00	1,199,000.00	1,199,000.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
15	Компьютер dell core i3 процессор	10	ш	1	810,000.00	810,000.00	810,000.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
16	Компьютер Aser YM2610-24	12	ш	2	1,019,800.00	2,039,600.00	2,039,600.00	-	эх хавтан шатсан	устгах	10,000	10,000	10,000
17	Камер Soni	19	ш	1	1,049,893.90	1,049,893.90	1,049,893.90	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
18	Сканер	15	ш	1	4,967,058.00	4,967,058.00	4,967,058.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
19	Өсгөгч микрофон их бүрэн	13	ш	1	577,700.00	577,700.00	577,700.00	-	дууны өсгөгч шатсан	устгах	30,000	30,000	30,000
20	Хатуу диск	12	ш	3	90,000.00	270,000.00	270,000.00	-	гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
21	Эх хавтан AsrockG41 motherboard	12	ш	1	130,000.00	130,000.00	130,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
22	Hard disk Agata SH 93 500 gb	12	ш	1	129,900.00	129,900.00	129,900.00	-	гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах

23	HP clp 1025	12	ш	1	449,900.00	449,900.00	449,900.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
24	Мэдээллийн киоск	12	ш	1	1,850,000.00	1,850,000.00	1,850,000.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
25	Камерийн хүлээн авагч 16 CH DVR	12	ш	1	1,289,620.00	1,289,620.00	1,289,620.00	-	Шатсан	устгах	15,000	15,000	15,000
26	Скайнер А4	12	ш	1	945,000.00	945,000.00	945,000.00	-	Цахилгаан хүлээн авагч эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
27	Тог баригч 1500A	12	ш	1	570,000.00	570,000.00	570,000.00	-	Батерей нурж цахилгаан үүсвэр	устгах	20,000	20,000	20,000
28	Свич 16 10 100 mbps	12	ш	1	159,900.00	159,900.00	159,900.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
29	Сервер intel X3430 2.4GHz 8Mcache turbo	12	ш	1	4,500,000.00	4,500,000.00	4,500,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
30	Зөврийн уншигч	10	ш	1	630,000.00	630,000.00	630,000.00	-	уян эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
31	Хамгаалалтын хаалга	10	ш	1	2,400,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	-	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
32	Ерөнхий самбар	9	ш	1	210,000.00	210,000.00	210,000.00	-	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
33	Хяналтын камер	9	ш	2	150,000.00	300,000.00	300,000.00	-	Цахилгаан шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
34	Негатив сканер PDF-S 240SE	9	ш	1	280,000.00	280,000.00	280,000.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
35	Кассет хөрвүүлэгч	9	ш	2	66,000.00	132,000.00	132,000.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
36	Тогтмол уншигч Reid VF- 447E Fixed reader	9	ш	2	1,240,000.00	2,480,000.00	2,480,000.00	-	Гэмтсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
37	Свич 16*100/1000 green net	9	ш	1	283,400.00	283,400.00	283,400.00	-	Порт шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
38	Эйр кондэйшин	8	ш	1	2,368,080.00	2,368,080.00	2,368,080.00	-	Цахилгаан хүлээн авагч эвдэрсэн	устгах	20,000	20,000	20,000
39	palo alto500хамгаалах техсөрөмж	8	ш	1	7,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00	-	Порт шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
40	Sql 2014 сервер	8	ш	1	28,000,000.00	28,000,000.00	28,000,000.00	-	лицензийн хугацаа дууссан	устгах	устгах	устгах	устгах
41	Тогтмол уншигч	8	ш	1	715,000.00	715,000.00	715,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
42	Агаар цэвэршүүлэгч, чийгшүүлэгч	16	ш	3	1,900,000.00	5,700,000.00	5,700,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
43	Хүйтэн халуунаар үлээх эйркондэйшин	16	ш	1	574,900.00	574,900.00	574,900.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
44	Сканер	10	ш	1	6,670,000.00	6,670,000.00	6,670,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
45	Сканер	13	ш	1	6,985,440.00	6,985,440.00	6,985,440.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
46	А-4 Форматтай Сканер	9	ш	2	3,390,000.00	6,780,000.00	6,780,000.00	-	шатсан	устгах	устгах	устгах	устгах
47	Архивын баримт үдэгч	7	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	-	эвдэрсэн	устгах	30,000	30,000	30,000
48	Архивын баримт үдэгч	6	ш	1	169,900.00	169,900.00	169,900.00	-	эвдэрсэн	устгах	30,000	30,000	30,000
49	Цаас устгагч	6	ш	1	299,200.00	299,200.00	299,200.00	-	төдүүл нь хугарсан	устгах	30,000	30,000	30,000
50	Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн Сандал	11	ш	62	129,326,765.90	129,326,765.90	129,326,765.90	-		устгах	275,000	275,000	275,000
51	Утасны аппарат	22	ш	3	178,200.00	534,600.00	534,600.00	-	хагарсан	устгах	устгах	устгах	устгах
52	Бичгийн тавиур	18	ш	1	24,350.00	24,350.00	24,350.00	-	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
			ш	1	51,500.00	51,500.00	51,500.00	-	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах

[illegible]